
 Číslo 22/Ročník 34  31/5/2023 www.sedlcansky-kraj.cz Cena 20 Kč 

zahradní 
traktory

w
w

w.
se

ka
ck

y-t
ra

kt
or

y.
co

m

Příbram 
Dvořákovo nábř. 20,
Chramosty 10
Tel.: 604 761 657

SEDLČANY Domov Sedlča-
ny, poskytovatel sociálních 
služeb, uspořádal ve čtvr-
tek 25. května den otevře-
ných dveří, který se konal 
ve všech prostorách toho-
to domova se zvláštním re-
žimem pro seniory. Nechy-
běl doprovodný program, 
který tvořil tanec společně 
s hudbou a bohatým ob-
čerstvením. Pořadatelé ne-
zapomínali ani na děti, pro 
které připravili na zahradě 

hned několik aktivit včet-
ně řetízkového kolotoče, 
skákacího hradu, malování 
na obličej, házení do paná-
ka a nechyběl ani pouťový 
stánek.

Předškoláci, 
školáci 
i gymnazisté

„Den otevřených dve-

ří pořádáme každoročně 

s výjimkou dvou let, kdy 

nám jej přerušil covid,“ 

SEDLČANY Po úspěšném 
absolvování všech částí 
maturitní zkoušky čekal 
na letošní maturanty sedl-
čanského gymnázia a ob-
chodní akademie posled-
ní formální krok. A tak se 
nejen samotní studenti, ale 
i jejich rodinní příslušníci, 
kantoři a spolužáci sešli 
v pátek 26. května v Kul-
turním domě Josefa Suka, 
aby středoškolskou kapito-

SEDLČANY Pošestnácté uspo-
řádalo Sdružení obcí Sedl-
čanska v neděli 28. května 
akci pro rekreační cyklisty 
všech věkových kategorií 
pod názvem Vzhůru do pe-
dálů. Jedná se o tradiční 
otvírání cyklistické sezóny 
v regionu. Do terénu se 
v minulosti cyklisté vydávali 
od městského muzea, nyní 

již poněkolikáté startovali ze 
středu náměstí od morového 
sloupu.

Elektrokolo vítáno
V centru města jsme 

před startem zastihli v přá-
telském rozhovoru tajem-
nici Sdružení obcí Sedlčan-
ska Štěpánku Barešovou 
se sedlčanským lékařem 

Do pedálů šláplo při 
otvírání sezóny o padesát 
cyklistů více než loni

Vladimírem Zámostným, 
který se také vydal na jed-
nu z tras. Doktor s ní disku-
toval na téma, zda má smy-
sl vyjet do okolí Sedlčan, 
když pojede na elektrokole, 
a Štěpánka odpověděla, že 
určitě ano. Vždyť na něm 
každý rok v rámci této 
akce jede spousta cyklistů. 

KOJETÍN Hasičský sport 
je precizní – vše musí 
být dokonale připravené 
a zafungovat ve správný 
moment. Strhnout děti 
pro tento sport není jed-
noduché. A je třeba vzbu-
dit zájem i rodičů, kteří 
jezdí své ratolesti na sou-
těže podporovat. Dušanu 
Šimečkovi ze SDH Ko-

Den otevřených dveří v Domově 
Sedlčany byl přehlídkou dobré 
zábavy i gastronomie

Loučení bylo dojemné, 
Šimeček při něm skončil 
oblečený v kádi vody

jetín se toto vše povedlo.
Trénování mladých ha-

sičských naději se začal 
věnovat v roce 2009. Pra-
vou rukou mu často byla 
jeho manželka Ludmi-
la. Chtěli začít s jedním 
družstvem a přibližně de-
seti dětmi, ovšem zájem 
byl mnohem větší. Tak 

Letošní maturanti 
defi nitivně uzavřeli 
jednu kapitolu života

lu svého života defi nitivně 
uzavřeli. 

Slavnostní vyřazení ma-
turantů započalo odbitím 
páté hodiny odpolední. 
Když zazněly tóny slavnost-
ní fanfáry, maturanti poma-
lu sestupovali do divadel-
ního sálu, v němž se celý 
ceremoniál konal. Na pódi-
um nastoupilo vedení ško-
ly – ředitel Radomír Pecka 

uvedla ředitelka Domova 
Sedlčany Jaroslava Kocí-
ková. „Akci pořádáme buď 

na jaře, nebo na podzim. 

Také tentokrát jsme měli 

pro všechny zájemce při-

pravenou prohlídku celého 

zařízení a po pokojích je 

prováděla naše děvčata. 

Návštěvníci si měli možnost 

s doprovodem i samostatně 

prohlédnout naši fyziotera-

pii, solnou jeskyni, jídelnu, 

Klienti společně se zaměstnanci Domova Sedlčany se představili také ve scénce Jízda do neznáma.

Pokračování na straně 3Pokračování na straně 4

Pokračování na straně 3

Pokračování na straně 6



2 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

Pochod kolem Mezihoří
Mezihořští hasiči pořádají v sobotu 17. června 

2. ročník pochodu kolem Mezihoří. 

Trať je dlouhá 14 km a vede rozmanitou, romantickou krajinou 
okolo Mezihoří. Start je v 9:30 hod. Po skončení pochodu od 13 
hodin bude možné posedět s hudbou – country kapela Fanda 

Tomášek a přátelé. Po celé odpoledne bude připravené bohaté 
občerstvení.

Do zámeckého parku v Petrovicích hasiči pozvali 
na neděli 23. července vynikající jihočeskou kapelu Muzikanti 

z jižních Čech. Začátek akce je ve 14 hodin.
Srdečně vás všechny zve SDH Mezihoří

KRÁSNÁ HORA NAD VLTA-

VOU Na týden od 22. do 28. 
května připadla akce Move 
Week, tedy Týden v pohy-
bu. Jedná se o stěžejní akci 
celoevropské kampaně Now 
We Move s cílem zviditelnit 
pozitivní dopad aktivního ži-
votního stylu a pravidelných 
sportovních a pohybových 
aktivit. Akci pořádá Mezi-
národní asociace pro sport 
a kulturu, jejíž je Česká obec 
sokolská jedním ze zakládají-
cích členů.

Tělocvičné jednot y 
po celé republice se do této 

akce zapojují různými způ-
soby. Krásnohorská jednota 
zvolila otevření svých cvi-
čebních hodin veřejnosti. 
Ve středu byli vítáni rodi-
če s předškolními dětmi 
a ve čtvrtek děti školou po-
vinné. Protože bylo krásné 
počasí, cvičební jednotky se 
uskutečnily venku, u školní 
tělocvičny. Skákalo se do pís-
ku i přes překážky, házelo se 
vším, co bylo při ruce, a hrá-
ly se hry. Na konci si účast-
níci odnesli na památku plac-
ku s logem akce.

Bohužel právě na středu 

naplánovala krásnohorská 
i kamýcká mateřská škola 
výlet, takže přišel menší po-
čet dětí, které běžně tělocvič-
nu plní. Krásnohorské děti 
se sice stihly vrátit včas, vět-
šina jich ale vzdala Sokolíka 
pro únavu. A děti z Kamýku 
nad Vltavou, kterých běžně 
jezdí poměrně velké množ-
ství, se ani vrátit nestihly. „Je 

to sice škoda, ale my jsme ten 

termín upravovat nemohli,“ 
konstatoval k nižší než pláno-
vané středeční účasti jedna-
tel místní tělocvičné jednoty 
Zdeněk Trachta.               -red-

REGION Od pátečního po-
ledne až do odvolání platí 
výstraha Českého hydro-
meteorologického ústavu 
před nebezpečím vzniku 
požárů na území Středo-
českého kraje. V této sou-
vislosti vydali ještě týž den 
hasiči zákaz.

Ten se vztahuje na pou-
žívání zábavní pyrotechni-

ky, vypouštění tzv. lampi-
onů štěstí, používání vody 
určené k hašení k jiným 
účelům, vjezd motorových 
vozidel na polní a lesní 
cesty s výjimkou jejich 
obhospodařování, ale také 
zastavení motorových vo-
zidel na místech, kde by se 
spodní část vozidla mohla 
dostat do styku s lehce 
vznětlivými materiály, 
např. suchou trávou.

V lesních porostech 
a jejich okolí do vzdálenos-
ti 50 metrů je také zakázá-
no rozdělávat a udržovat 
oheň nebo kouřit. Totéž 
platí také pro souvislý rost-
linný porost umožňující 
další šíření požáru, země-
dělské obdělávané plochy, 
na nichž jsou pěstovány 
kultury, které jsou ve stavu 

možného vznícení, zejmé-
na dozrávající obiloviny, 
a jejich okolí do vzdále-
nosti 100 metrů a pro stohy 
sena a slámy a jejich okolí 
do vzdálenosti 100 metrů. 
Zároveň jsou v těchto mís-
tech zakázány jízdy par-
ních lokomotiv.

„Porušení povinností sta-

novených tímto nařízením 

lze postihnout jako přestu-

pek podle zvláštních práv-

ních předpisů,“ upozorňu-
je Libor Pospíšil, vedoucí 
oddělení zjišťování příčin 
vzniku požárů.

Také pro další dny před-
povídá Český hydrome-
teorologický ústav jasné 
počasí bez srážek. Ve Stře-
dočeském kraji by měly pa-
novat teploty mezi 20 a 27 
oC. Předpověď rizika vzni-

ku požáru není pro region 
příznivá. Zatímco o víken-
du byla na nízkém stupni, 
od pondělí byla na stupni 
středním a na úterý již se 
v mapě objevovala také 
červená místa se silným 
rizikem. Ta postupně na-
růstají a na nadcházející 
víkend již zahrnují většinu 
Sedlčanska a Sedlecko-Pr-
čicka.         Olga Trachtová 

Hadáčková

PETROVICE Spolek Mladá 
generace z Petrovic po-
žádal obec o klubovnu 
ve sklepních prostorách 
obecního domu. Na po-
sledním zastupitelstvu 
byly promítnuty aktuální 
fotografi e žádaných pro-
stor, které obec nevyužívá, 
a jejich stav je žalostný. 

Členové Mladé gene-
race nabídli, že zdarma 

udělají bourací i vyklízecí 
práce a bílení. Obec by pak 
zaplatila zednické a insta-
latérské práce a odvlhčení 
budovy zvenku. Nutná je 
také výměna oken a dveří. 
Zastupitelé i vedení obce 
nápad přijali kladně, mladí 
lidé se tak co nevidět vrh-
nou na úpravu prostor, kde 
plánují mít svoje zázemí. 

Jana Motrincová

PETROVICE Starosta Pavel 
Kubíček informoval členy 
rady obce o návrhu oby-
vatel na umístění radaru 
před Petrovicemi ve směru 
od Sedlčan. Rada obce do-
poručila osadit radary také 

na příjezdu od Krchova, 
Krásné Hory a vyměnit ne-
funkční radar v Kojetíně. 
O pořízení radarů členo-
vé rady obce rozhodnou 
na základě cenové nabíd-
ky.           Jana Motrincová

PETROVICE Oblíbená sou-
těž s názvem Rozkvetlý 
dům, rozkvetlé okno byla 
v Petrovicích vyhlášena 

v dubnu. Nyní se již ně-
která okna (i domy) nejen 
krásně zazelenala, ale i roz-
kvetla. V předchozích le-

tech byla vždy oceňována 
první tři místa poukazem 
do zahradnictví Trávníček. 
Do soutěže se tradičně mo-

hou zapojit obyvatelé Pet-
rovic a přilehlých vesniček 
a osad, které pod ně spada-
jí.               Jana Motrincová

Až do odvolání platí zákaz pálení ohňů 
v místech s rizikem vzniku požáru

Otevřené hodiny 
zkomplikovaly výlety

Dodržení rychlosti 
ohlídají radary

Okna již rozkvetla

Kdo letos soutěž s nejkrásněji rozkvetlým oknem či domem vyhra-
je, je zatím ve hvězdách.

Mladá generace bude 
mít klubovnu ve sklepě



3stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

Zabezpečovací zařízení, kamerové systémy, přístupové systémy. E-mail: info@nes.cz, tel.: 603 504 097

KOSOVA HORA S příchodem 
teplejšího počasí mohou 
v těchto týdnech návštěv-
níci židovského náměstíčka 
zhodnotit, jak se rozvíjí par-
čík v jeho dolní části. Zúro-
čuje se totiž loňská práce 
při dokončení základní 
výstavby tohoto veřejného 

prostranství v centru obce.
„Nyní jsou to především 

jarní cibuloviny a rozkvetlé 

jabloně v cípech centrální-

ho obrazce znázorňujícího 

Davidovu hvězdu,“ uved-
la místostarostka Kosovy 
Hory Lenka Havlíčková. 
„Na vzrostlé keře a další 

rostliny si ještě budeme mu-

set nějakou dobu počkat. 

Do parku byly také instalo-

vány lavičky, a tak prostor 

zve více i k tomu, k čemu je 

určen, tedy k odpočinku při 

procházce.“ 

V letošním roce začne 
příprava projektu na úpra-
vu horní části náměstíčka, 
aby byl vzhled místa sjed-
nocen a tvořil příjemné 
a důstojné prostranství ko-
lem synagogy i ostatních 
domů na historicky vý-
znamném místě.

David Myslikovjan

Obec Nechvalice 
vás srdečně zve na 

SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ 
v sobotu 10. června od 16 hodin v KD Nechvalice

Vstupné 100 Kč

a jeho zástupkyně Lenka 
Lichtenbergová, po jejich 
boku starosta města Sedlča-

ny Ivan Janeček. Přivítání 
všech přítomných a úvod-
ního slova se ujala zástup-
kyně gymnázia, která poté 
předala slovo oběma pří-
tomným pánům. Starosta 
města maturantům pobla-
hopřál k úspěšně složeným 
zkouškám dospělosti a zá-
roveň jim popřál spoustu 
úspěchů i do budoucnosti.

Po úvodních proslovech 
nadešel čas na samotné pře-
dávání maturitního vysvěd-
čení, kterého se zhostili 
třídní učitelé třech maturit-
ních ročníků. Třídní učitelé, 
kteří své třídy vedli středo-
školským životem, u jednot-
livých studentů zmiňovali 
úspěchy nejen u zkoušky 

Letošní maturanti definitivně 
uzavřeli jednu kapitolu života

dospělosti, ale i po celou 
dobu studia na GaSOŠE. 
Studentům byly hojně udě-
lovány pochvaly ředitele 

školy, třídního učitele, ale 
i peněžní odměny a dárko-
vé poukazy. 

První svůj maturitní 
ročník představila Len-
ka Fárová, třídní učitelka 
čtvrtého ročníku obchodní 
akademie, dále následo-
valo ocenění maturantů 
z oboru čtyřletého gymná-
zia pod taktovkou třídního 
učitele Jana Kovala a jako 
poslední se se svou třídou 
rozloučila Eva Blahnová, 
která gymnáziem prováze-
la letošní oktavány. 

Předávání vysvědčení 
a pamětních listů města 
jednotlivým studentům 
bylo proloženo kulturním 
programem. Prvního vy-

stoupení se ujala rovněž 
studentka víceletého gym-
názia Barbora Vopatová, 
která diváky v sále potě-

šila dvěma skladbami, jež 
zahrála na klavír. Na slav-
nostním vyřazení poprvé 
veřejně vystoupila i školní 
kapela, která zahrála po-
povou skladbu od britské 
zpěvačky Adel. Obě hudeb-
ní vložky sklidily u přítom-
ných v sále veliký úspěch.

V závěru programu 
nadešel čas na projevy 
zástupců jednotlivých ma-
turitních ročníků, kteří po-
děkovali svým rodičům, 
vyučujícím a spolužákům. 
Zároveň pozvali kantory 
na pódium, kde jim pře-
dali květiny. Ceremonii 
zakončil hromadný zpěv 
studentské hymny.

Barbora Kulandová

založili družstva dvě. Ne-
trvalo dlouho a družstva 
byla čtyři. Počet dětí se 
během let různě měnil. 
Starší dospívaly a přichá-
zely mladší, jak už tomu 
bývá… Za čtrnáct let 
ve funkci trenéra Dušan 
Šimeček strávil mnoho 
času se svými svěřen-
ci přípravou na soutěže 
a pak často i celé soboty 
na soutěžích samotných. 

Po  z n o v u o b h á j e n í 
funkce místostarosty Pe-
trovic se Šimeček netajil 
tím, že má mnoho práce 
a ve volném čase by se 
rád věnoval také rodině. 
A tak na výroční hasičské 
schůzi oznámil, že s tré-

nováním dětí i mládeže 
musí skončit. Mnohé to 
zaskočilo, některým uká-
pla i slza. 

Uplynulou sobotu vy-
jel Dušan Šimeček se svý-
mi svěřenci naposledy 
na hasičskou soutěž, která 

Loučení bylo dojemné, 
Šimeček při něm skončil 
oblečený v kádi vody

se konala v Hřiměždicích. 
Rodiče i děti byli na lou-
čení dobře připraveni. 
Okolo jedné odpoledne 
se všichni sešli na hřiš-
ti. Děti svému trenérovi 
po proslovu a poděková-
ní jedné z maminek vě-
novaly hasičské triko se 
svými podpisy. Rodiče 
pak předali oblíbenému 
trenérovi soudek piva po-
lepený fotkami z různých 
soutěží. Některé děti při-
nesly navíc i svůj osobní 
dárek. 

Šimeček všem poděko-
val a vysloužil si od svých 
svěřenců i rodičů dětí vel-
ký potlesk. „Děkujeme!“ 

„ D ě ku j e m e ,  D u š a n e ! “ 

Znělo z úst rodičů i dětí 

hřiměždickým hřištěm. 
Dojemnou atmosféru za-
vršila pomyslná třešnička 
na dortu – trenér nejspíš 
naposledy skončil přiči-
něním dětí i rodičů oble-
čený v kádi plné vody.

Jana Motrincová

Od dětí i rodičů převzal trenér Šimeček dárky.

V dolní části židovského náměstíčka 
v Kosově Hoře byly instalovány lavičky, 
začne příprava projektu na úpravu horní části

Maturantům blahopřál mimo vedení školy i starosta města Ivan Janeček (vlevo).

Dokončení ze strany 1

Dokončení ze strany 1



4 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

„Je to pořád mnohem lep-

ší, než kdyby skončili s jíz-

dou na kole úplně,“ doda-
la s úsměvem. Vladimír 
Zámostný připomněl, že 

v posledních patnácti le-
tech jezdil na kole docela 
intenzivně, zúčastňoval 
se i amatérských cyklistic-
kých závodů, ale nyní již 
z důvodu přibývajících let 
přece jenom jezdí méně. 
„Moc bych si přála, aby 

pan doktor jel výhradně 

jako účastník naší vyjížďky, 

a abychom jej nepotřebova-

li na trase jako lékaře,“ do-
plnila Štěpánka Barešová.

Tři cyklisté 
nevynechali nikdy

Na dvě trasy vyjížďky, 
z nichž rodinná měla jednad-
vacet kilometrů, a vytrvalost-
ní byla o šestnáct kilometrů 

Do pedálů šláplo při otvírání sezóny 
o padesát cyklistů více než loni

delší, se vydali podle našich 
informací hned tři cyklisté, 
kteří absolvovali všech šest-
náct ročníků otevírání cyklis-
tické sezóny na Sedlčansku. 
Byli jimi Eva Bartošová ze 

Sedlčan, její manžel Milan, 
a také dřívější starosta Je-
senice Miloslav Hrazánek, 
který v obci starostoval čty-
řiadvacet let. Miloslav nám 
s úsměvem řekl: „Dalo by se 

říci, že jsem vášnivým rekre-

ačním cyklistou, ale k tomuto 

sportu jsem se dostal až v do-

cela pozdním věku, tedy až 

po čtyřicítce. Dříve, když jsem 

byl mladý, jsme zašli hlavně 

do hospody, ale potom jsem 

se začal snažit hlavně hýbat, 

protáhnout se, a cyklistika se 

mi začala líbit.“ 

Do pedálů šlápl 
i senátor

Štěpánka Barešová na ná-

městí přivítala také starostu 
Sedlčan Ivana Janečka, kte-
rý je současně předsedou 
Sdružení obcí Sedlčanska. 
„Mám radost z toho, že 

Sedlčansko holduje sportu 

a zvlášť cyklistice. Máme tady 

krásnou cyklostezku a jsem 

rád, že je využívána a že se 

nejednalo o zmařenou inves-

tici. Cyklostezka stála spoustu 

peněz, ale pokud přináší ra-

dost lidem od nás i z okolí, je 

to v pořádku,“ uvedl starosta 
města. 

Ivan Janeček sice z důvo-
du drobné zdravotní indispo-
zice do pedálů nešlápl, ale 
v tomto směru jej na svém 
elektrokole zastoupil senátor 
Petr Štěpánek. „Několika prv-

ních ročníků této akce jsem se 

zúčastnil na klasickém kole, 

ale s přibývajícím věkem 

a také s přibývajícími kilogra-

my, a aby mě to také dál bavi-

lo, jsem přesedlal na elektro-

kolo,“ řekl nám senátor, který 
je na zdejší trase jako doma. 
Zato pro dřívějšího starostu 
Nechvalic Jiřího Hejhala, 
jako čerstvého důchodce, se 
jednalo o premiéru.

Míkovi nechyběli 
ani tentokrát

Na silnicích nejenom 
v okolí Sedlčan se automo-
bilisté často setkávají s Evou 
a Jaromírem Míkovými, 
kteří sedlají svoje dvojkolo, 

opatřené státní vlajkou. Tato 
manželská dvojice seniorů je 
na svém speciálním bicyklu 
v okolí velice populární. 
V nové cyklistické sezóně za-
tím volí spíše kratší trasy, ale 
do okolí podle počasí vyráží 
dvakrát i třikrát týdně. Jejich 
dvoukolo je opatřeno hned 
několika cedulemi. Jedna 
z nich říká: Jezdi s úsměvem 
a nenadávej a druhá tvrdí: 
Jezdi pomalu a vychutnávej 

si přírodu. Nebo jezdi rych-
le a začleníš se do ní! „Řidiči 

si této cedule určitě všímají. 

Když se nám stává, že nás 

dlouho nikdo z automobilis-

tů nepředjíždí, tak říkám, že 

tuto ceduli čte,“ všimla si Eva 
Míková.

Cíl obou tras otvírání cykli-
stické sezóny na Sedlčansku 
tentokrát nebyl u tenisových 
kurtů, ale ve sportovním are-
álu na Mrskošovně. Dorazilo 
sem celkem sto osmdesát 
cyklistů, devadesát pět účast-
níků kratší trasy a osmdesát 
pět delší. Bylo jich o padesát 
více než v loňském roce. 
Všichni dostali kromě ob-

čerstvení certifi kát o absol-
vování trasy a ani tentokrát 
nechybělo opékání buřtů. 
K poslechu i k tanci zahrál 
Živel duo band bratří Žaků. 

David Myslikovjan

Dokončení ze strany 1



Plošná inzerce
od 14 Kč vč. DPH/cm2

Koupím les, pole nebo chalupu. Pla-
tím hotově. Tel.: 730 529 545.              127/23 

 V ý k u p  s t a r ý c h  p e ř i n .  Te l . : 
606 514 445.                      128/23

Prodám veškeré nářadí na zabi-
jačku, velký masový mlýnek na robot. 
Dále hrobovou skříňku na 2 urny. Tel.: 
733 364 908.          129/23 

Daruji za odvoz zachovalou hnědou 
sedací soupravu (2 křesla a rozkládací po-
hovku). Tel.: 605 700 017.        130/23

Pronajmu byt 3+1 v Sedlčanech 

Prodám palivové dřevo měkké 1 200 Kč/prms 

a tvrdé 2 000 Kč/prms nařezané a naštípané. 
Dovoz zdarma. Tel.: 730 529 545 

Vzorkovna Vzorkovna 
koupelen koupelen 

400 m400 m22

Po - Pá: 7 - 17
So: 8 - 11

www.lumial.cz
Milan Poncar, Kosova Hora 77 (za hřištěm) Tel.: 318 821 249, 603 286 328

VODA - TOPENÍ - PLYN - MONTÁŽE
velkoobchod - maloobchod
 boilery DRAŽICE, TATRAMAT, 
 AEG, MIRAVA
 kompletní sortiment KORADO
 čerpadla do vrtaných studní
 Grundfos, Sigma, Pedrolo, Dab
 i domácí vodárny týchž značek
 kotle elektrické, plynové, tuhá paliva
 DAKON, SLOKOV, VIADRUS, 
 PROTHERM, KOVARSON, 
 BENEKOV atd.

AKCE na kompletní koupelny – sleva až 20 %

PROVÁDÍME REVIZE KOTLŮ 
na tuhá paliva

3D vizualizace 3D vizualizace 
koupelny zdarmakoupelny zdarma

Odhady cen a prodej nemovitostí

Realitní makléř Jiří Dráb
www.JiriDrab.cz      Tel.: 606 731 978

Na Severním sídlišti, 11 000 Kč/měs. + ener-
gie. Tel.: 777 084 736.               131/23

Pronajmu byt 2+1 v Sedlčanech 
Za Nemocnicí, cena 12 500 Kč/měs. vč. zá-
loh + elektřina. Tel.: 737 445 268.       132/23

Koupím vlnitý plech na dřevník. Tel.: 
732 362 169.                133/23



6 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

Nabídka práce na Borůvkové farmě Skrýšov
PRACOVNÍK NA HPP 
údržba farmy a obsluha strojů
•Požadujeme: ŘP sk. T, spolehlivost, zodpovědnost
•Nabízíme: 32 000 Kč/měs., příspěvek na stravu, možnost 13. platu

SEZÓNNÍ BRIGÁDA – ASISTENT VEDOUCÍHO FARMY
(červenec–září)
•Požadujeme spolehlivost, zodpovědnost, základní práce s PC, 
  ŘP sk. T výhodou
•Ohodnocení: 175 Kč/h

Kontakt: 732 160 784, 723 462 896

SEDLČANY Již od rána proudili 
ve čtvrtek 25. května návštěvníci 
do Kulturního domu J. Suka, kde 
místní ZUŠ vystupovala se svým 
programem. Během dopoledne 
ho protagonisté museli zvládnout 
hned dvakrát, a ještě jednou v pod-
večer. Dopolední představení byla 
určena školám a školkám z okolí, 
podvečerní využily zejména rodi-

ny vystupujících mladých umělců. 
Zahájení programu se ujal Zá-

bojáček, pak se na pódiu střídali 
hudebníci s herci a tanečníky. Té-
matem byl rok, který prostupoval 
všemi částmi představení. Diváci 
mohli mimo jiné vidět hru O řípce, 
se kterou sklidili mladí divadelníci 
úspěch na soutěži.

Olga Trachtová Hadáčková

pokoje, sesternu, společen-

ské místnosti a jiné. Také 

jsme jim představili různé 

naše aktivizace.“

Na otázku, proč bylo 
na čtvrtečním dni otevře-
ných dveří na zahradě 
Domova Sedlčany tolik 
malých účastníků, ředi-
telka odpověděla, že po-
řadatelé obvykle tuto akci 
spojují s oslavou dne dětí. 
„Velice rádi děláme me-

zigenerační setkání. Děti 

a mládež pro nás po celý 

rok připravují různá vy-

stoupení a projekty. Napří-

klad dnes žáci z tochovic-

ké školy zahráli divadlo, 

byly tady děti z mateřské 

školy a přišli se podívat 

také gymnazisté,“ doplni-
la Kocíková.

Jízda 
do neznáma, 
Rozpustilé holky 
a Rebelové

Zatímco malí návštěvní-
ci si pochutnávali hlavně 
na cukrové vatě a dalších 
sladkostech, dospělí moh-
li ochutnat vepřové maso 
na rožni, krůtu, klobásy 
a další občerstvení na ně 
čekalo v jídelně. „Měli 

jsme tady celkem šesta-

dvacet obchodních part-

nerů, kteří nám poskytli 

ochutnávky“ vypočítala 
ředitelka Domova. „Lidé 

tak mohli ochutnat, co vy-

rábějí a také sem k nám 

pro klienty dodávají. Jsem 

ráda, že spousta našich ob-

chodních přátel tady bylo 

a prezentovalo svoji fi rmu. 

Den otevřených dveří v Domově Sedlčany 
byl přehlídkou dobré zábavy i gastronomie

Občerstvení dostali všich-

ni naši mobilní klienti, i ti 

na lůžkách. Na to přísně 

dbám. Byl tady také fl ašine-

tář, který hrál i na pokojích 

klientů. Potěšil mě svými 

slovy, když hodnotil, že si 

tady připadá jako v nóbl 

hotelu, a to je v různých 

domovech častým hostem.“

Hlavním bodem progra-
mu dne mělo být vystou-
pení známého zpěváka Sta-
nislava Hložka, ale s tímto 
názorem Jaroslava Kocíko-
vá zcela nesouhlasila. Při-

pomněla, že nejpůsobivěj-
ší vsuvkou kulturní části 
dění v jídelně určitě bude 
společné vystoupení klien-
tů a zaměstnanců. A měla 
pravdu. Jídelna totiž hned 
několikrát zabouřila po-
tleskem při třech vstu-
pech. První z nich dostal 
název Jízda do neznáma, 
přičemž vlak byl v tomto 
případě nejdříve opožděn 

z důvodu ztráty lopatky 
na uhlí a hned vzápětí pro-
to zazněla chvilka nádraž-
ní poezie. Další vstupy se 
jmenovaly Rozpustilé hol-
ky a Rebelové. Toto retro 
vystoupení s písničkami ze 
stejnojmenného muzikálu 
vyšperkovaly pestré kos-
týmy zaměstnankyň domo-
va, známé i z fi lmu.

Pochvala vždy 
potěší

Po celé odpoledne v al-
tánu na zahradě vyhrávalo 

účastníkům slavnostního 
dne duo PA-MI. Podle slov 
Jana Kotrbáčka a Josefa 
Holána název znamená 
zkratku míst, v nichž oba 
hudebníci žijí. Tedy Pan-
skou Tisovnici a Milešov. 
Dlouholetí muzikanti a ka-
marádi, kteří se poznali 
kde jinde než v hospodě, 
jsou v regionu velmi zná-
mí. Hodně hrají v okolí 

Orlické přehrady, Sázavy 
a také na hrázi při výlovu 
Musíka. Za zvuků jejich li-
dových skladeb a hospod-
ských písniček jsme si také 
povídali s několika účast-
níky dne otevřených dveří 
v Domově Sedlčany. 

„Je to tady moc hezké,“ 
řekla nám Božena Matouš-
ková z Vysokého Chlumce, 
která přijela jako každý 
den navštívit svoji devě-
tasedmdesátiletou sestru 
Eriku Kacovskou, zdejší 
klientku. Jen o rok mlad-

ší Božena Matoušková 
měla zajímavé zaměstnání, 
pětatřicet let dělala natěra-
čku, a hlavně natírala bez-
pečnostní zábradlí. A jestli 
také něco zkazila? Prý ani 
ne, spíše se jí občas na čer-
stvě natřené zábradlí ně-
kdo přilepil. 

Do Sedlčan dorazila 
také Eva Pláničková, kte-
rá organizuje běžecké 

závody. Představila nám 
svého kolegu, nyní již kli-
enta Domova Sedlčany 
Karla Boháče, který v mlá-
dí běhal maratony. Dnes 
pětasedmdesátiletý býva-
lý sportovec absolvoval 
Pražský maraton, věnoval 
se triatlonu, a dokonce 
se zúčastnil i běžeckých 
závodů na Sedlčansku, or-
ganizovaných klubem DA-
BA. Ještě před dvěma lety 
se zúčastnil novoročního 
běhu v Táboře, odkud po-
chází. „Bohužel ale přišly 

roky a Karel onemocněl 

Alzheimerovou chorobou. 

V Sedlčanech je zhruba mě-

síc, je tady velice spokojený 

a s péčí o něj je spokojena 

i jeho rodina.“

Tlumočili jsme tato 
slova ředitelce Jaroslavě 
Kocíkové, která k nim do-
dala: „Já si práce našich 

zaměstnanců velice vá-

žím. Jsme domov se zvlášt-

ním režimem a máme 

cílovou skupinu klientů 

s chronickým duševním 

onemocněním. Máme tady 

hodně klientů s Alzheime-

rovou chorobou a různými 

formami demence. Jsou 

tady také lidé, kteří mají 

lehké formy poruch, jako 

jsou deprese, zapomínání 

nebo výkyvy nálad. Což 

máme skoro všichni,“ se 
smíchem dodává ředitel-
ka.        David Myslikovjan

Zaměstnankyně společně s klienty představily svoje vlastní podání muzikálu Rebelové.

Jarní ťukání zvládli mladí 
umělci za jediný den třikrát

Dokončení ze strany 1



7stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

Někdo šílí, když mu jeden 
jediný plevíleček „hyzdí“ 
dokonalý trávník, natož 
když se mu tam objeví celé 
ostrovy planých kytiček, 
jako je třeba sedmikrás-
ka. A někdo si jich cení 
pro jejich krásu i užitek. 
Sedmikráska chudobka je 
jako děvče v lidovém kroji, 
prostá, krásná a užitečná. 
Kromě svých sedmi krás 
má půvab i pro ty, co mají 
potřebu jíst něco zdravého.

Není umění vařit draze – 
umění je vařit levně a zdra-
vě a bez nároku na kamio-
novou dopravu. A k tomu 
pomůže i tahle drobná 
kytička. Projdete-li se ráno 
po zahrádce a tu a tam 
něco uškubnete, jako byste 
pozemek zbavovali plevele. 
A přitom ten plevel zužit-
kujete i na oběd: vezmete 
mladé lístky ze sedmikrás-
ky, ale taky třeba z fi alky, ji-
trocele, polníčku, popence, 
řebříčku… Na ozdobu mů-
žete vzít i pár sedmikrásko-
vých kvítků. Doma uděláte 
světlou jíšku, tu rozředíte 
vodou, přidáte biobujón 
würzl, který je k dostání 
v prodejnách zdravé výži-
vy, pak vhodíte usekané 
bylinky a krátce je povaříte. 
Chcete-li polévku výživněj-
ší, rozmícháte a povaříte 
tam ještě vajíčko.

Sedmikráskové kvítí 
se používá třeba při pro-
blémech s průduškami. 
Sedmikráska totiž obsa-
huje mimo jiné saponiny 
a slizy, a to dělá sliznicím 
moc dobře. Rozpouští hle-
ny, působí protizánětlivě 
a dezinfekčně. Taky je v ní 
vitamin C, který zvlášť 
na jaře jako když najdeme. 
Cenný je i dobře využitel-
ný vápník. Látky obsažené 
v sedmikrásce také na-
pomáhají zvýšení látkové 
výměny v játrech. Dopo-
ručuje se i při chorobách 
žlučníku. Účinkuje také při 
zánětu ledvin.

Sedmikráska nejen že je 
krásná – ona pomáhá i k na-
šemu zkrášlení! Extrakty 

z ní pomáhají udržet pleť 
čistou a svěží a také prý do-
káží zesvětlit tmavé skvrny 
na pokožce. Nálev ze sed-
mikrásky se používá i jako 
přísada do koupele. Nálev 
či odvar je vhodný na ob-
klady, zejména na špatně se 
hojící rány, na akné, lupén-
ku, vyrážky a vředy. Může-
me jím také kloktat, máme-
li zánět krku nebo dásní.

Sedmikrásku také mů-
žeme použít ve směsi jar-
ních bylin společně s fi al-
kou, kopřivou, meduňkou 
apod. pro přípravu výluhu. 
Získáme tak energeticky 
nabitou vodu, v níž citli-
vější jedinci, kteří chuťové 
buňky nemají otupělé kou-
řením či konzumací slaze-
ných a uměle ochucova-
ných nápojů, ocení i jemné 
bylinkové chutě či vůně.

Sedmikráska uvolňu-
je křeče a pomáhá i při 
astmatu. Sedmikrásková 
poupátka je možné naložit 
do slaného nálevu jako ka-
pary. Mladé lístky se hodí 
i do zeleninových či bram-
borových salátů. Jezte sed-
mikrásky, ušetříte za léky 
a taky za herbicidy, tedy 
za chemikálie, které mají 
dopomoci k anglickému 
trávníku.

Samozřejmě jsou myšle-
ny sedmikrásky obyčejné, 
ty plané, nešlechtěné. Ty 
jsou žádoucí. To platí nejen 
o sedmikráskách, o jahod-
níku, ale třeba i o lidech: 
čím prostší navenek, tím 
jsou mnohdy hodnotnější.

Hanka Synková

REGION V současné době je 
možné se registrovat do sou-
těže Pěšky do školy. Během 
jednoho týdne v září se bude 
evidovat způsob, jakým děti 
přijdou do školy nebo škol-
ky, následně bude bodován 
a vyhodnocen.

K zaznamenávání bude 
možné využít buď webovou 

aplikaci Pěšky do školy nebo 
papírovou sadu, kterou je 
nutné si objednat do 15. červ-
na či vytisknout. „Zapojení 

do pěších dnů nabízí dětem 

i rodičům pozitivní zážitek 

ze společné cesty do školy 

i z proměněného prostoru 

před školou bez aut a snaží se 

tak zvýšit počet dětí, které se 

budou pravidelně dopravovat 

do školy pěšky, na koloběžce, 

na kole nebo veřejnou dopra-

vou,“ uvádí pořadatelé.
Soutěž nehodnotí počet 

nachozených kilometrů, ale 
pravidelnost aktivního způ-
sobu dopravy. Vítězem sou-
těže se stane třída nebo tým, 
který získá nejvíce bodů 
za své chodecké aktivity. 
Soutěž bude vyhodnocena 
ve čtyřech kategoriích: 1. stu-
peň ZŠ, 2. stupeň ZŠ, mateř-
ské školy a týmy. To mohou 
být rodiče s dětmi, spolužáci 
ze sousedství nebo třeba 
přátelé školy.

Prozatím se na webu 
akce neobjevila ani jedna 
škola z regionu.

Olga Trachtová 

Hadáčková

KOSOVA HORA Místosta-
rostka Kosovy Hory Lenka 
Havlíčková je předsedkyní 
zdejšího Klubu seniorů, a tak 

jsme se zeptali, co nového 
prožili jeho členové v po-
slední době. 

Jednou z již tradičních 
akcí bylo plavání v bazé-
nu v Měříně se zastávkou 
v Neveklově, kde výprava 
doplnila ztracené kalorie. 
Klubovnu kosohorských 
seniorů navštívila pracov-
nice z příbramské poradny 
Včera, která poskytuje pod-
poru, informace a odbor-
né poradenství pečujícím 
o svého blízkého s Alzhei-
merovou nemocí nebo syn-
dromem demence. 

Dosud poslední akcí 
klubu seniorů byl výlet 

do Pelhřimova, kde jeho 
členové navštívili všechny 
tři expozice Muzea rekor-
dů, a následovala prohlídka 

města. „Také jsme se byli po-

dívat v krásném Muzeu bible 

ve starém Pelhřimově,“ připo-
mněla Lenka Havlíčková. „Je 

to příjemné malé muzeum, 

ve kterém je sbírka všech 

možných biblí, a to dokonce 

ve sto padesáti šesti jazycích. 

Mají tam i staré výtisky, napří-

klad Bibli kralickou, a nechy-

bí ani expozice starých tiskař-

ských strojů. Prohlédli jsme si 

i nainstalovanou dílnu s lisy 

a vyrobenými písmeny. V této 

dílně se kdysi bible tajně tisk-

ly.“           David Myslikovjan

M Á T E  Z A P L E V E L E N O U 

Z A H R Á D K U ?  ( 7 )

Což takhle dát si… 
sedmikrásku?

Sedlčany, Tyršova 138

Po–Pá 800–1700

       So 800–1130

www.asimina.cz

čaje, koření, rakytníkové 
dobroty, ovoce v alkoholu, 
sušené plody, šťávy, sirupy, 
medoviny a další výrobky

OBCHOD S ČAJI, KOŘENÍM A PŘÍRODNÍMI POCHOUTKAMI

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
ale láska, úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.

V sobotu 3. června tomu budou 
čtyři roky, co nás navždy 

opustila paní 

Miluška Hrubá 
z Lovčic.

S bolestí v srdcích vzpomíná 
manžel Pavel s rodinou

ZEDNICKÉ A MALÍŘSKÉ PRÁCE 
Marek Weidemann 

Tel.: 721 589 660 
– rekonstrukce bytů a domů
– vnitřní a venkovní malby 
– štuky – zateplení fasád 
– další drobné práce

Členové Klubu seniorů 
navštívili Muzeum bible

Chodíte pěšky do školy? Přihlaste se 
do soutěže



8 strana www.sedlcansky-kraj.czKALENDÁŘ

 KONCERTY, 
ZÁBAVY

 Votice – klášter sv. Fran-
tiška z Assisi
1. 6. Dech

letní koncert smíšeného pě-

veckého sboru Dech; 19:00

 Votice – Husův sbor
2. 6. ZUŠ Open

závěrečný koncert hudeb-

ního oboru; 17:00

 Sedlčany – areál U Cho-
vatelů
4. 6. Sedlčanka

koncert dechové hudby

11. 6. Dechová hudba 

Míly Nováka

koncert dechové hudby

 Vysoký Chlumec – za-
hrada za ZŠ
9. 6. Pouťová Blue Or-

chestra

koncert skupiny Blue Orchest-

ra, navazuje letní kino; 19:00

 Vysoký Chlumec – re-
staurace Židovna
10. 6. Hudební zahrada

vystoupí Kudrnacho, 

Turkeys a SHB, součástí 

pouťového programu; 13:00

 Týnčany – chalupa 
Helena
10. 6. Týnčanský festival

vystoupí Permanent, Eliška 

Kovalská, The Madman 

Group, Repete, The Tur-

keys; 18:00

 Drážkov – Váchův Špej-
char
10. 6. Šlahouni

k poslechu a tanci hraje 

country skupina Šlahouni; 

18:00

 Vysoký Chlumec – za-
hrada domu Alois
10. 6. Tomáš Klus: pouťo-

vý Open Air

koncert zpěváka Tomáše 

Kluse, předtím vystoupí 

taneční skupina TK Slimka; 

19:00

 VÝSTAVY

 Sedlčany – muzeum
Sanctus Benedictus

výstava fotografi í středo-

věké architektury v muzej-

ním sklepním prostoru

Dobrodružství cyklistiky

netradiční sportovní výsta-

va rané éry české cyklisti-

ky; do 11. 6.

Sedlčany dříve a nyní

studentská výstavka; do 11. 6.

 Sedlčany – kult. dům
Zrcadlení

obrazy z 20leté tvorby míst-

ní autorky Aleny Stiborové; 

do 30. 6.

 Votice – klášter
Archeologické poklady

výstava archeologických 

nálezů; do 25. 8.

Na stejné zemi, co my

výstava výtvarného oboru 

ZUŠ Votice; do 18. 6.

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – městské muzeum
Výstava ZUŠ Sedlčany

 Dublovice – radnice
Výstava obrazů Petra 

Sůsy

výstava místního umělce; 3. 

a 4. 6. od 15:00 do 17:00

 Sedlčany – knihovna
Koláže Stanislava Sloupa

výstava příbramského vý-

tvarníka; od 2. 6. do 3. 7.

Sedlčanské střípky

výstava prací žáků 4. tříd 

sedlčanských základních 

škol; od 2. 6. do 31. 8.

 Sedlčany – aula 1. ZŠ
Memoriál generála 

Mareše

soutěžní výstava modelů 

členů Model klubu Sedlča-

ny; 10. 6. od 8:00

 PŘEDNÁŠKY

 Kosova Hora – škola
31. 5. Nordkapp 2019

druhý díl cestopisné besedy 

J. Částky o cestě do Skandi-

návie; 18:30

 DIVADLO

 Sedlčany – kult. dům
1. 6. Společenství

večer absolventských prací 

literárně-dramatického 

oboru ZUŠ Sedlčany; 18:00

7. 6. Na Vánoce budu gay

pikantní divadelní komedie 

o nelehkém životě zada-

ných heterosexuálních 

mužů; 19:30

10. 6. Štístko a Poupěnka: 

Velká oslava

dětské divadelní představe-

ní; 10:00

 Kamýk nad Vltavou – 

kult. dům
6. 6. Z řeckých bájí a po-

věstí

divadelní představení uvádí 

Divadlo při ZŠ a MŠ Kamýk 

nad Vltavou; 17:00

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo
9. 6. Perfect Days

romantická komedie nejen 

o ženách, a nejen pro ženy; 

19:00

 KINO

 Votice
31. 5. Malá mořská víla

rodinný fi lm pro děti; 17:00

 Sedlčany
2. 6. Falcon Lake

romantické mysteriózní 

drama; 20:00

3. 6. Život pro samouky

česká komedie; 20:00

9. 6. Medvěd na koksu

americká komedie, thriller; 

20:00

10. 6. Cool Girl!

česká komedie, drama; 20:00

 Sedlec-Prčice
2. 6. Kocour v botách: 

Poslední přání

animovaný rodinný akční 

fi lm; 16:00, 20:00

9. 6. Buď chlap!

česká dobrodružná kome-

die; 20:00

 Kosova Hora – Park 
generála Mareše
2. 6. Letní kino: Buď chlap!

promítání nové české 

komedie; 21:00

 Kamýk nad Vltavou – 
zahrada ZŠ
9. 6. Letní kino: Život pro 

samouky

promítání nové české 

komedie; 21:45

 Vysoký Chlumec – za-
hrada za ZŠ
9. 6. Letní kino: Život pro 

samouky

promítání nové české 

komedie, předchází tomu 

koncert skupiny Blue Or-

chestra; 21:45

 SPORT

 Sedlčany – autobusové 
nádraží
3. 6. Za výhledy na Ple-

šivec

turistický pochod, trasa asi 

16 km; 7:15

 Votice – u Penny
3. 6. Pochod za tajemný-

mi pověstmi Voticka

8,5 km dlouhá naučná 

stezka okolím Voticka 

s pověstmi a úkoly pro děti, 

v cíli rytíř; 8:30

 Kosova Hora – hřiště
3. 6. Fotbalové utkání

SK Kosova Hora – TJ Vlta-

van Borotice; 17:00

 Kamýk nad Vltavou – 
hřiště
3. 6. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou – TJ Prostřední Lhota; 

17:00

 Vysoký Chlumec – hřiště
3. 6. Fotbalové utkání

SK Vysoký Chlumec – SK 

Velká Lečice; 17:00

10. 6. Fotbalové utkání

SK Petrovice – TJ Vltavan 

Hřiměždice; 17:00

 Dublovice – hřiště
3. 6. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice – TJ 

Sokol Nečín; 17:00

10. 6. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice B – TJ 

Sokol Nová Ves pod Pleší 

B; 17:00

 Kamýk nad Vltavou – 
Duhové hřiště
4. 6. Parkourový pro-

gram

akrobatická show, dechbe-

roucí kousky, workshop; 

15:00

 Petrovice – hřiště
4. 6. Fotbalové utkání

SK Petrovice B – TJ Vltavan 

Hřiměždice B; 17:00

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – hřiště
4. 6. Fotbalové utkání

TJ Krásná Hora – TJ Sokol 

Dublovice B; 17:00

 Sedlčany – kotlina
10., 11. 6. Fia Zóna Střed-

ní Evropy Rallycross

mistrovství ZSE v rallycros-

su, 11. 6. doprovodný 

program s Martinem Mací-

kem; 9:00

 Sedlec-Prčice – hřiště
10. 6. Fotbalové utkání

TJ Sokol Sedlec-Prčice B – 

TJ Vltavan Borotice; 17:00

 Sedlčany – hřiště TJ 
Tatran
10. 6. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany – Sparta 

Kutná Hora; 17:00

11. 6. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany B – FC 

Kácov; 17:00

 Počepice – hřiště
11. 6. Fotbalové utkání

TJ Sokol Počepice – TJ 

Sokol Kamýk nad Vltavou; 

17:00

 Jesenice – hřiště
11. 6. Fotbalové utkání

TJ Sokol Jesenice – TJ 

Krásná Hora; 17:00

 OSTATNÍ

 Vrchotovy Janovice – 
zámek
30. 5. – 3. 6. Řetězové 

provádění

zámkem provádí žáci 5. 

a 8. třídy ZŠ Vrchotovy 

Janovice; 9:00–12:00, 

13:00–17:00

 Sedlčany – knihovna
2. 6. Retrohry

hry pro děti i dospělé, které 

se už dnes moc nevidí, Klou-

boučku hop, čára, přebírání 

provázku a další; 14:00

2. 6. Píšu, píšeš, píšeme

odpolední program pro 

mladé budoucí autory na-

vštěvující 2. stupeň ZŠ nebo 

SŠ; 18:00

7., 14. 6. Hajánek

odpolední program pro děti, 

čtení z časopisů Sluníčko 

a Mateřídouška; 17:00

9. 6. Píšu, píšeš, píšeme

odpolední program pro mla-

dé budoucí autory navštěvu-

jící 1. stupeň ZŠ; 13:00

9. 6. Klobouk jako jehel-

níček

výtvarná dílna, šikovné 

ruce pro starší 9 let; 18:00

12. 6. Papírové bydlení 

pro skřítky

výtvarná dílna pro nejmen-

ší; 10:00

12. 6. Už víme, jak to 

dopadlo

slavnostní vyhodnocení 

19. ročníku Čtenářské ligy, 

program doplní divadelní 

představení Hádanka; 

16:00

14. 6. Listování: Až na ten 

konec dobrý

listování knihou Pavla 

Tomeše, na konci autogra-

miáda s autorem; 19:00



9stranawww.sedlcansky-kraj.cz KALENDÁŘ/SPORT

 Sedlčany – kostel sv. 
Martina
2. 6. Noc kostelů 2023

program pro děti, prohlídka 

věže, vystoupení chrámo-

vého sboru, duchovní písně 

a čtení, modlitba; 16:00

 Votice – farní kostel sv. 
Václava, farní zahrada
2. 6. Noc kostelů 2023

komentované prohlídky, 

mše svatá, dětský program, 

zpěvy, cimbálový muzika 

Jana Dostála; 16:00

 Votice – kostel sv. Fran-
tiška
2. 6. Noc kostelů 2023

povídání o Markétě z Cor-

tony, prohlídka kláštera, vy-

stoupení komorního sboru 

a orchestru; 18:30

 Sedlčany – kostel CASD
2. 6. Noc kostelů 2023

možnost prohlídky, historie 

Církve adventistů sedmého 

dne; 19:00

 Kamýk nad Vltavou – 

kostel Nanebevzetí Panny 
Marie
2. 6. Noc kostelů 2023

vystoupí děti ze souboru 

Flétníček; 20:00

 Sedlčany – hvězdárna
2., 3., 9., 10. 6. Pozorovací 

program

20:00–23:00

 Chotětice – sportovní 
hřiště
3. 6. Dětský den a nohej-

balový turnaj

8. ročník, nohejbalový tur-

naj, divadelní představení, 

soutěže a hry, skákací hrad, 

malování na obličej; 8:00

 Kamýk nad Vltavou – 
zřícenina hradu Vrškamýk
3. 6. Pohádkový les

aneb Vrškamýk plný her 

a pohádkových soutěží; 9:00

 Hrachov – Ochrana 
fauny ČR
3. 6. Den dětí a tradiční 

česká řemesla

oslava dne dětí s ukázkou 

tradičních řemesel jako 

švec či přadlena a další, 

komentované prohlídky 

stanice; 11:00

 Mokřice – Šikmá plocha
3. 6. „Křest“ KavAndy

„křest“ pojízdné kavár-

ny, vystoupí Duo Valeri, 

Acoustrings, Alena Ma-

ryšková, zábava pro děti 

a další; 15:00

 Dublovice, Jesenice
4. 6. Pouť

 Sedlčany – kotlina
4. 6. Všeobecná auto 

moto burza

 Petrovice – lesopark, 
u liščí nory
4. 6. Dětský den s mysli-

vostí

myslivecká naučná stezka, 

lovečtí psi, sokolníci s drav-

ci, střílení ze vzduchovky, 

soutěže a další; 10:00

 Kamýk nad Vltavou – 
kult. dům

KUTNÁ HORA Finálovými 
závody organizace Mistry 
s mistry, které se koná jako 
mistrovství České repub-
liky druhé výkonnostní 
třídy, skončila hlavní část 
sezóny gymnastického ae-
robiku. Sedlčanské Studio 
Dvojka zde hrálo význam-
nou roli, protože se na zá-
kladě výsledků z před-
chozích soutěží do fi nále 
v Kutné Hoře nominovalo 
celkem jednadvacet se-
stav, což byl čtvrtý nejvyš-
ší počet fi nálových míst 
ze všech klubů celé ČR. 
Zároveň se jednalo o je-
den z nejlepších výsledků 
v celé, zhruba desetileté, 
historie této soutěže pro 
sedlčanský klub.

Akce se konala v Kutné 
Hoře ve dnech 27. a 28. 
května, a pod vedením 
trenérek Kristýny Fakto-
rové, Nikoly Krušinové, 
Veroniky Hanušové, Míši 
Zelenkové a Kačky Kadle-
cové se všem třiceti zá-
vodnicím klubu podařilo 
vyladit formu a po pečli-
vé a zodpovědné přípravě 
předvedly své maximum. 

Odměnou za vynaložené 
úsilí byl rekordní počet 
deseti medailí a řada dal-
ších pěkných míst. 

„Nejvíce se dařilo Lauře 

Kolkové a Lucii Křivské. 

Obě získaly po třech cen-

ných kovech. Laura zvítězi-

la v prestižní kategorii sólo 

12–14 let, dále ve dvojici 

s Luckou Křivskou a v týmu 

s Luckou a s Nikol Furišo-

vou. Stala se tak zřejmě 

nejúspěšnější účastnicí ce-

lého mistrovství. Lucie Křiv-

ská vedle zlatých medailí 

ve dvojici a týmu získala 

stříbro v sólu této věkové 

kategorie,“ připomněla 
Alena Novotná ze sedlčan-
ského klubu Studio Dvojka 
a dodala, že zlatou medaili 
vybojoval také maxi tým 
15 a více let ve složení 
Aneta Holoubková, Karina 
Bílková, Tereza Zelenková, 
Petra Dlouhá, Viktorie Kří-
žová. O stříbrný úspěch se 
zasloužil maxi tým 12–14 
let ve složení Sára Kocia-
nová, Klára Stieranková, 
Františka Kořánová, Petra 
Vlčková, Lucie Zavadilová.

Druhou příčku získal 

také tým v kategorii 15 
a více let – Aneta Chrasti-
lová, Nikola Sosnovcová, 
Adéla Finková. Cennou 
bronzovou medaili vybojo-
vala v nejmladší kategorii 
6–8 let Viktorie Beranová, 
hned za ní skončila Sofi e 
Jiráčková. Bronz patřil 
i dvojici Viktorie Beranová 
– Sofi e Jiráčková. Ve velké 
konkurenci braly holky 
z Dvojky i další krásná, bo-
dovaná místa. Čtvrté místo 
vybojoval tým Jiráčková–
Beranová–Housková, páté 
místo tým Zelenková–Ho-
loubková–Bílková, šesté 
místo tým Kořánová–Za-
vadilová–Vlčková a šestá 
byla i dvojice Kocianová–
Stieranková.

Celkových deset me-
dailí je dalším velkým 
úspěchem Studia Dvojka 
a vítaným povzbuzením 
do příštích závodů i do dal-
ší  práce. „Poděkování 

za úspěšnou reprezentaci 

Sedlčan patří všem závod-

nicím, trenérkám i oběta-

vým rodičům,“ uzavřela tre-
nérka Alena Novotná.

David Myslikovjan

8. 6. Duhové bubliny

velká bublinová show Vác-

lava Strassera; 16:15

 Sedlčany – Sportovní 
areál Luční
9. 6. Bezpečný den

mimořádná přehlídka 

techniky bezpečnostních 

složek, ukázky Vojenské 

policie, hasičů a další, 

pohádková cesta pro děti; 

9:00–16:00

 Vysoký Chlumec, Ne-
chvalice
11. 6. Pouť

 Vysoký Chlumec – 
Skanzen
11. 6. Slavnost Těla 

a Krve Páně

pouťová bohoslužba, čtyři 

oltářní zastavení s liturgic-

kým průvodem v prostředí 

Skanzenu; 10:00

 Sedlčany – pomník Lidé 
bez domova
11. 6. Pietní setkání

pietní setkání k výročí 80 

let vystěhování obyvatel 

města a záboru Sedlčanska 

v roce 1943; 11:00

 Petrovice – hřiště SK
11. 6. Cesta pohádkovým 

lesem

pořádá Spolek divadelních 

ochotníků Petrovice; 13:30

 ROZHLEDNY

 Onen Svět
Langova rozhledna 

otevřeno o víkendech; 

9:00–18:00

 Přední Chlum
Milada

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 10:00–18:00

 Osečany
Drahoušek

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 10:00–17:00

 Chotilsko
Veselý Vrch

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 11:00–17:00

Klub Studio Dvojka vybojoval deset medailí na mistrovství 
republiky v gymnastickém aerobiku

Sběratelky medailí Laura Kolková (zleva) – tři zlaté, Nikol Furišová 
– jedna zlatá a Lucie Křivská (dvě zlaté, jedna stříbrná)



10 strana www.sedlcansky-kraj.czSPORT

SEDLČANY Sedlčanští rag-
bisté (hráči, jejich trenéři 
a rodiče) přivítali v úterý 
23. května vzácnou ná-
vštěvu. Podívat se na tré-
nink a popovídat si s vede-
ním klubu přijeli generální 
sekretář České unie ragby 

Jiří Boháček a manažer 
rozvoje České unie ragby 
Daniel Beneš. Při té příle-
žitosti jsem jim položil ně-
kolik otázek.

S čím jste přijeli 

do Sedlčan?

JB: V rámci cest po klu-
bech v celých Čechách 
i na Moravě jsme se přijeli 
podívat, jak to v Sedlča-
nech funguje a identifi ko-
vat klíčové problémy, které 
zde řeší, abychom mohli 
připravit novou strategii 
rozvoje ragby u nás.

Jak můžete oddílům 

pomoci?

DB: Návštěvy na místě 
jako pomoc klubům se 
nám osvědčily nejlépe. 
Můžeme sdílet know-how, 
propojí se tak metodika, 
kterou vytváříme na unii 
přímo k činnosti trenérů, 
s praxí na místě. Můžeme 
jim poskytnout tréninko-
vé materiály a zkušenosti 
odjinud.

Máte recept, jak pod-

pořit zejména mládežnic-

ké ragby?

DB: Mohu říct, že se již 
můžeme opřít o docela 
propracovanou metodi-
ku a projekt Sportovních 
center mládeže, které 
fungují zejména u větších 
klubů, kde jsou schopni 
talentovaným členům na-
bídnout tréninky na vy-
soké úrovni. Dále fungují 
výběrové týmy U14 a U16, 
které nabízí možnost růstu 
k výkonnostnímu ragby 

i hráčům z menších klubů. 
Do čtrnácti let vychová-
váme hráče k všestran-
né sportovní zdatnosti. 
Pak se ti, kteří mají talent 
a zájem, mohou zlepšovat 
ve Sportovních centrech 
mládeže a získávat zku-

šenosti i na zahraničních 
turnajích. Komunikujeme 
s trenéry v jednotlivých 
klubech, kteří doporučují 
své nejlepší hráče a s těmi 
dále pracujeme. V České 
republice je zaregistro-
váno na pět set trenérů 
různých úrovní, pro které 
v Unii připravujeme roz-
sáhlé trenérské metodické 
pomůcky, jež vycházejí 
z materiálů World rugby 
unie (pozn. red.: orgán 
zastřešující všechny ra-
gbyové svazy na světě) 
a umožňují stát se asisten-
tem trenéra i rodičům dětí 
hrajících ragby, kteří do té 
doby o hře či pedagogice 
nevěděli vůbec nic, až 
po specializované postu-
py pro trenéry s profesio-
nální licencí.

JB: Finančně talenty 
podporujeme i díky dota-
cím z Národní sportovní 
agentury. Jinak je rag-
by hodně podporováno 
od sponzorů a samotných 
členů.

Máte strategii, jak rag-

by zpopularizovat veřej-

nosti?

JB: Letos na podzim 
se koná mistrovství světa 
v ragby a kluby se zvýšený 
zájem veřejnosti snaží vyu-
žít k náboru nových členů. 
Budou se pořádat otevře-
né tréninky pro veřejnost 
a další akce prezentující 
ragby. Bylo by také dobré 
dostat více ragby do škol, 
jako je to běžné ve Francii 

nebo v Anglii. Tím by se 
přiblížilo všem a ukázalo 
se, že jde pro děti o vel-
mi vhodný sport, který ze 
začátku rozvíjí všeobec-
nou pohybovou zdatnost. 
V poslední době se silně 
dbá na bezpečnost hráčů, 

zejména dětí. Kvůli tomu 
World rugby unie neustále 
upravuje pravidla tak, aby 
byla hra bezpečnější.

DB: Jsme ve spojení 
s pracovníky České tele-
vize, se kterými bychom 
se chtěli domluvit na užší 
spolupráci. O přestáv-
kách zápasů z mistrovství 
světa budou odvysílány 
medailonky některých 
klubů z jejich činnosti 
nejen na reprezentační 
úrovni, ale i s mládeží. Je 
důležité ukázat, že ragby 
v dětských kategoriích je 
bezpečným sportem a vy-
padá úplně jinak než to 
seniorské. Veřejnost bude 
obeznámena i s dalšími 
aspekty hraní ragby, což 
je zejména tříbení cha-
rakteru hráčů. Hodnotami 
ragby jsou čestnost, nad-
šení, respekt, disciplína 
a soudržnost.

Chtěli byste něco vzká-

zat Sedlčanským?

JB: Rádi bychom po-
děkovali všem, kteří se 
v Sedlčanech starají o roz-
voj ragby a věnují mu svůj 
čas. Mají můj hluboký 
obdiv za to, co ve svém 
volném čase dělají pro 
sport, který v této oblasti 
nemá silné kořeny. Všem 
sportovcům přeji, aby jim 
sport dělal radost a vydr-
želi u něj.

DB: Děkuji všem, kteří 
se sportu věnují a rozvíjejí 
jej. Jen tak dál!

Pavel Vohnout

HŘIMĚŽDICE Družstva mla-
dých hasičů z příbram-
ského okresu se svými 
trenéry, rodiči i fanoušky 
se sjela v sobotu 27. května 
do Hřiměždic na závěreč-
nou část okresního kola 
hasičské celoroční hry 
Plamen. Ta vznikla v roce 

1972 a nyní je do ní v rám-
ci ČR zapojeno přes 40 000 
dětí do 15 let. Posláním hry 
je rozvíjet dětské znalosti, 
vědomosti a dovednosti 
v jednotlivých oblastech 

činnosti s přihlédnutím 
ke specifi cké oblasti požár-
ní ochrany.

První místo v obou ka-
tegoriích (mladší a starší 
žáci) získali hasiči z Březo-
vých Hor. Budou tak okres 
Příbram reprezentovat 
v krajském kole. Na hřišti 

bylo kromě hospůdky za-
jištěno občerstvení od hři-
měždických maminek, kte-
ré napekly buchty, koláče 
i štrúdly.

Sabina Motrincová

SEDLČANY Sedlčanští ra-
gbyoví hráči měli závěr 
měsíce nabitý. Mirka Šva-
grová si zahrála v Itálii, 
žáci z kategorie do šesti 
a do osmi let hráli na tur-
naji v Babicích u Říčan, 
hráči do deseti let zápolili 
v Praze na Slavii a borci 
do dvanácti let v Chrášťa-
nech u Prahy.

Mirka Švagrová úspěš-
ně reprezentovala za tým 
babických juniorek do se-
dmnácti let na přátelském 
turnaji konaném od 19. 
do 21. května v Rovatu 
u Bergama v Itálii. Ve čty-
řech utkáních děvčata tři-
krát zvítězila a jen jednou 
odešla poražena. Cílem 
výjezdu bylo načerpat zku-
šenosti v porovnání se za-
hraničními týmy, což se po-
dařilo měrou vrchovatou. 
„Moc se mi líbilo, že i když 

šlo o cizí týmy, dokázaly 

jsme si navzájem fandit,“ 
dodává Mirka Švagrová. 
Její výkony zaujaly i re-
prezentační trenéry, kteří 

ji nominovali na červnový 
turnaj olympijských nadějí 
do Budapešti.

V sobotu 27. května 
se na trávníku babické-
ho ragbyového stadionu 
sešly týmy dětí do šesti 
a do osmi let. Bojovníci ze 
Sedlčan obdrželi od trené-
ra Martina Zemánka velkou 
pochvalu: „Za mě nejhezčí 

turnaj jara. Kluci byli skvělí, 

skládali soupeře jako o život 

a bojovali až do konce. Byla 

radost se na ně dívat. A Pav-

lík Vohnout skvěle reprezen-

toval v kategorii do šesti let 

na hostování za Úžice.“

V Praze trenér Miroslav 
Kaše postavil tým složený 
nejen z borců do deseti 
let, ale zapojil i nejlepší 
osmileté. Tento tým vy-
bojoval dvě výhry, jednu 
remízu a třikrát odešel po-
ražen. Další hráči se zapo-
jili do smíšeného družstva 
RaPlSedl (Rakovník, Plzeň, 
Sedlčany), které získalo 
jednu výhru a dvakrát ode-
šlo s prohrou.                -pv-

Sedlčanské ragbisty navštívila 
delegace z České ragbyové unie

Ragbyové naděje 
makají na plný plyn

Plamen ovládly 
Březové Hory

Mladí hasiči z SDH Kojetín se připravují na soutěžní požární útok.



11stranawww.sedlcansky-kraj.cz FOTBAL

28. kolo krajského pře-
boru
TJ Tatran Sedlčany – TJ So-

kol Nespeky 2:2 (1:0)

Branky Sedlčan: 44. V. Lípa, 59. 
P. Krotil

26. kolo I. B třídy sku-
pina D
Sokol Teplýšovice – Sokol Se-

dlec-Prčice 2:3 (2:1)

Branky Sedlce-Prčice: 32. V. 
Novák, 77. (p) M. Hájek, 84. M. 
Davídek 
TJ FC Jevany – TJ Tatran 

Sedlčany B 4:2 (2:0)

Branky Sedlčan: 81. (p) R. 
Kvěch, 82. V. Lípa

26. kolo okresního 
přeboru
TJ Daleké Dušníky – TJ Vlta-

van Hřiměždice 5:3 (3:1)

Branky Hřiměždic: 35. a 90.(p) 
M. Jílek, 49. J. Řezanina
TJ Sokol Dublovice – SK Pet-

rovice 3:2 (1:1)

Branky: 3. M. Vondrák, 46. M. 
Počepický, 82. M. Ballon – 44. 
Š. Štemberk, 57. D. Hadáček

26. kolo III. třídy skupi-
na B 
TJ Sokol Sedlce-Prčice B – TJ 

Sokol Dublovice B 4:0 (2:0)

Branky: 5. a 47. J. Nemeth, 7. R. 
Seidel, 85. J. Budějský
TJ Krásná Hora – TJ Sokol 

Počepice 5:3 (3:1)

Branky: 7. a 55. M. Koudelka, 
18. J. Krůta, 40. V. Čanda, 90. O. 
Květ – 27. a 52. L. Kortan, 67. V. 
Varga
FK Drevníky – TJ Sokol Jese-

nice 2:7 (0:4)

Branky Jesenice: 7. V. Cibulka, 
22. T. Jůna, 30., 49. a 65. J. Šika, 
40. (p) J. Jirásek, 52. T. Hulín-
ský
TJ Vltavan Borotice – TJ So-

kol Kamýk nad Vltavou 2:1 

(0:0)

Branka Kamýku nad Vltavou: 
62. M. Vlk

26. kolo IV. třídy 
TJ Vltavan Hřiměždice B – 

Obořiště 2:3 (2:2)

Branky Hřiměždic: 10. M. Spil-
ka, 36. (vl.) L. Korynta
TJ Sokol Dolní Hbity – SK 

Klučenice 5:1 (5:1)

Branka Klučenic: 29. K. Sember
SK Vysoký Chlumec – TJ So-

kol Pičín B 1:5 (0:4) 

Branka Vysokého Chlumce: 85. 
V. Hřebejk
SK Petrovice B – SK Velká Le-

čice 7:2 (4:0)

Branky Petrovic: 6. a 11. P. Pod-
lipský, 21. T. Mikota, 33. V. Pod-
lipský, 64. P. Jamrich, 72. A. Bí-
lek, 88. M. Krejčí

26. kolo okresního pře-
boru – Benešov 
TJ Sokol Vrchotovy Janovice 

– TJ Sokol Kondrac 1:3 (1:1)

Branka Vrchotových Janovic: 
9. P. Němec

28. kolo krajského pře-
boru staršího dorostu 
U19 
MFK Dobříš – TJ Tatran Sedl-

čany 4:0 (1:0)

28. kolo krajského pře-
boru mladšího dorostu 
U17
MFK Dobříš – TJ Tatran Sedl-

čany 11:0 (8:0)

18. kolo krajského pře-
boru starších žáků U15 
(středa 24. května)
SK Kosmonosy – TJ Tatran 

Sedlčany 6:0 (1:0)

28. kolo krajského pře-
boru starších žáků U15 
TJ Tatran Sedlčany – FK 

Brandýs–Boleslav 3:4 (1:1)

Branky Sedlčan: 19. F. Matou-
šek, 43. M. Pšenička, 68. M. 
Sasina

18. kolo krajského pře-
boru mladších žáků U13 
(středa 24. května)
SK Kosmonosy – TJ Tatran 

Sedlčany 2:4 (1:0)

Branky Sedlčan: 37. M. Rýdl, 
40. K. Bláha, 45. J. Jinda, 50. J. 
Vávra

28. kolo krajského pře-
boru mladších žáků U13 
TJ Tatran Sedlčany – FK 

Brandýs–Boleslav 7:2 (1:0)

Branky Sedlčan: 12., 46., 53., 
53., 55. a 70. J. Vávra, 62. M. 
Rýdl

5. kolo okresního po-
háru
SK Petrovice – SK Nový Knín 

2:0 (2:0)

Branky Petrovic: 2. a 19. 
P. Chlasták

David Štverák

Fotbalové víkendové 
výsledky

TJ Tatran 
Sedlčany – TJ 
Sokol Nespeky 
2:2 (1:0) 
SEDLČANY V neděli 28. 
května přivítal Tatran 
doma ve 28. kole kraj-
ského přeboru soupeře, 
který se před utkáním 
nacházel na druhém 
místě v tabulce – TJ So-
kol Nespeky. Tatranu se 
sice do sestavy vrátil 
Brotánek a Sirotek, ale 
početná marodka za-
sáhla béčko, a tak Plesl, 
Štemberk a Václav Lípa 
museli v sobotu nastou-
pit do utkání v Jeva-
nech.

Převaha – jeden 
gól

Ta t r a n  v s t o u p i l 
do zápasu lépe a hned 
v úvodu dostal dvakrát 
míč do pravého křídla 
Jaroslav Repetný, který 
zakončoval ještě před 
vápnem. Poprvé šel míč 
vedle a podruhé si pora-
dil brankář Václav Drá-
žek a střelu vyrazil. Celá 
řada dalších nadějných 
akcí Tatranu skončila 
předčasně a k nebez-
pečnému zakončení se 
v první půlhodině příliš 
nedostával. Hostům pa-
třil pouze krátký úsek 
kolem třicáté minuty. 
Nejdříve brankář Lukáš 
Dřevojan zlikvidoval 
nebezpečně tečovanou 
střelu z 22 metrů, o chví-
li později vychytal včas-
ným vyběhnutím samo-
statné sólo hostujícího 
útočníka. Ve 36. minutě 
centroval po dalším 
úniku po pravém křídle 
Repetný, přetažený míč 
si dobře zpracoval Ma-
rek Hanuš a přihrávkou 
pod sebe našel Marka 
Sirotka, který střílel po-
hotově z 10 metrů – tre-
fi l ale jen chumel hrá-

čů u levé tyče. Potom 
od levé lajny prošel 
přes tři hráče Michael 
Dvořák, dostal se až 
před brankáře Drážka, 
který dobře vyběhnul 
a šanci mu zmařil. Přes 
dvě stě diváků se přece 
jen dočkalo před kon-
cem prvního poločasu 
branky. Tečovaná stře-
la Václava Lípy si našla 
místo u levé tyče v síti 
za zády Drážka – 1:0.

Dřevojan 
zachránil bod

Druhý poločas začali 
lépe hosté a hned ve 47. 
minutě mohlo být vy-
rovnáno. Po akci na levé 
straně se před Dřevoja-
nem protlačil k zakon-
čení hostující útočník. 
Sedlčanský brankář míč 
ztlumil a z brankové 
čáry ho odkopnul na po-
slední chvíli Ondřej 
Novotný přímo do jeho 
rukavic. Rozhodčí Ma-
těj Horák celou situaci 
vyhodnotil jako malou 
domů a nabídnul hos-
tům nepřímý kop ze 7 
metrů. Hosté však na-
dějnou situaci nezvlád-
li a stříleli nad bránu. 
V 54. minutě však vyrov-
nali – pokus Petra Čalou-
na tečoval před bránou 
kapitán Jakub Melichar 
a míč skončil u levé tyče 
– 1:1. Za dalších pět mi-
nut si vzal Tatran své ve-
dení zpět. Hanuš zahrá-
val roh z levé strany, míč 
hosté odvrátili na první 
tyči zpátky k rohovému 
praporku, od kterého 
přišel druhý centrovaný 
míč na zadní tyč, kde už 
číhal připravený Pavel 
Krotil – 2:1. V 75. minutě 
zakombinovali hosté 
na levé straně a tvrdou 
střelu na zadní tyč vy-
razil brankář Dřevojan 
do bezpečí. Domácímu 
týmu začaly docházet 

síly a hosté se více tlačili 
za vyrovnáním. Střídají-
cí Pavel Lípa mohl utká-
ní rozhodnout, ale jeho 
kličku brankář Drážek 
vystihl a skokem pod 
nohy mu míč sebral. 
A tak v 82. minutě Lukáš 
Maršoun ze standardní 
situace z 25 metrů přes 
zeď vyrovnal na 2:2. To 
ale nebylo vše. Maršoun 
mohl vystřelit svému 
týmu ještě výhru, ale 
naštěstí byl proti Dřevo-
jan, který mu svým vý-
borným zákrokem utnul 
choutky na tři body. 

Ohlas k utkání
Trenér Vlastimil 

Zelenka: „Zápas jsme 

měli rozhodnout v první 

půli, bohužel jsme dali 

jen jeden gól. V druhém 

poločase ukázali hosté, 

proč se pohybují v hor-

ních patrech tabulky 

a nám došly v závěru 

síly. V posledních zápa-

sech doplácíme na úzký 

kádr a v závěrech tak 

přicházíme o body. Další 

zápas nás čeká na hřišti 

Horek, které hrají po se-

stupu z divize o záchra-

nu a musí vyhrát. To se 

jim pokusíme překazit 

a rádi bychom se dotáh-

li k soupeřům nad námi 

a zabojovali o umístění 

v první pětce.“

Sestava Tatranu: L. 
Dřevojan – Krotil, Ple-
sl, L. Brotánek, Novot-
ný – Repetný, Hanuš, 
Kouklík (54. Štemberk), 
M. Dvořák, M. Sirotek 
(65. P. Lípa) – V. Lípa (65. 
Kvěch).

Tatran je po 28. kole 
v tabulce na osmém 
místě s 39 body a skóre 
64:51. Další utkání hra-
je v neděli 4. června 
od 10.30 hodin na hřišti 
v tabulce čtrnáctého 
týmu FC Horky.

David Štverák

Oba týmy sahaly 
po vítězství, body 
si však rozdělily



12 strana www.sedlcansky-kraj.czPUBLICISTIKA

Týdeník vychází ve středu, uzávěrka v pondělí v 11 hodin. Redakce – tel.: 774 414 225 (tisk@sedlcansky-kraj.cz). Redaktoři: David Myslikovjan, tel.: 

721 784 743 (david.myslikovjan@sedlcansky-kraj.cz); Olga Trachtová Hadáčková (olga.trachtova@sedlcansky-kraj.cz), Jana Motrincová, tel.: 702 286 184 

(janamotrincova@seznam.cz), Michaela Faktorová (kalendar@sedlcansky-kraj.cz). Inzerce: tel.: 774 414 225 (reklama@sedlcansky-kraj.cz). 

Kontaktní místo redakce Sedlčanského kraje: Asimina, Tyršova 138, 264 01 Sedlčany. Korektura: Radka Hodysová. Sazba: redakce. Tisk: Van druck Sedlčany. 
Vydavatel: Zdeněk Kolář. Registrační číslo: MK ČR E 11724. Internet: www.sedlcansky-kraj.cz

Do schránky mi přistál dal-
ší e-mail od Netfl ixu. Ptá se, 
jestli mu dám další šanci, 
že mezitím přidal desítky 
nových věcí. Je příznačné, 
že o svém obsahu mluví 
jako o věcech. Rád bych 
Netfl ixu vysvětlil, že stejně 
nemám čas se dívat na to-
lik věcí. Že mi stačí několik 
málo kvalitních fi lmů, se-
riálů, dokumentů a klidně 
za Netfl ix začnu zase platit.

Streamovací služby vy-
rostly jako houby po dešti, 
povzbuzeny mohutnými 
nárůsty předplatitelů bě-
hem covidu. Také zpychly, 
díky přílivu miliard od in-

vestorů a zoufalých zákaz-
níků pod lockdownem.

Ale opravdu se mi ne-
chce platit za dokumenty, 
které obsahují hrubé histo-
rické nepřesnosti. To pak 
jaksi nejsou dokumenty. 
Stejně tak se mi nechce 
platit za arogantní adaptace 
knižních předloh, k nimž 
za peníze investorů na-
koupí streamovací služby 
práva, aby z nich vyrobily 
průměrný komerční brak. 
Konzument věcí se baví, 
nepopírám, ale proč probo-
ha někdo hodlá zfi lmovat 
knihu, když z ní pak jen 
vykrade názvy postav a zá-

kladní zápletku a dalších 
90 % té výsledné „věci“ je 
slátanina vzniklá v hlavách 
lidí, kteří se klidně přiznají, 
že knižní předlohu ani ne-
četli. Nakonec jsem seděl, 
proklikával se nabídkou de-
sítek věcí, a ani po čtvrt ho-
dině jsem si nevybral nic, 
na co by se dalo koukat.

Továrny na zábavu pra-
cují s předpokladem, že 
čím víc věcí vyrobí, tím 
víc peněz vyberou. Jenže 
to nějak přestalo fungovat. 
Asi se budou muset vrátit 
ke starosvětské kvalitě, 
k zákazníkům a k pokoře.

Bohumil Vohanka

Konečně přišly krásné teplé 

dny. Dala jsem dovolenou 

sušičce a s chutí se pustila 

do věšení prádla na šňůry 

venku. Vždyť ta nejvoňavěj-

ší aviváž je sluníčko, květi-

ny, posekaná tráva a další 

krásné venkovní vůně. 

Akorát jsem pověsila dvě 

šňůry a šla se zbytkem prá-

dla ke třetí, když se ozval 

zvláštní zvuk, jako by nade 

mnou letěl menší dron. Při-

letěla zvláštní včela – čer-

nofi alová krasavice, která 

v dopoledním slunci házela 

svým drobným tělíčkem fi a-

lové odlesky do všech stran. 

Důležitě se usadila do kvě-

tů macešek. Zvědavě jsem 

si ji prohlédla. Nic podobné-

ho jsem ještě neviděla. 

Černá včela, jak jsem do-

četla na internetu, správným 

názvem drvodělka fi alová, 

se pyšní vzácným, skoro čer-

ným zbarvením těla a kovo-

vě lesklými křídly. Je samo-

tářská a má rada svůj klid 

a nikomu neublíží. K útoku 

se odhodlá pouze tehdy, je-

li vyloženě vyprovokována 

jiným tvorem. Drvodělky 

byly v Čechách hojně viděny 

na přelomu 19. a 20. století, 

pak se po nich slehla zem 

a nyní jsou zase zpět! Hnízdí 

v mrtvém dřevě. Jsou velmi 

pracovité a na zahradě si jis-

tě najdou své místo.

Rychle jsem běžela pro 

foťák. Takovou vzácnou 

pomocnici s věšením prád-

la přece musím zdokumen-

tovat…     Jana Motrincová

Zažili jsme to naposle-
dy nejspíš při olympiádě 
v Naganu. Hrdinské oka-
mžiky pozvedají morálku 
a sebeuvědomění národa. 
Pokud to nepřeroste v aro-
gantní sebestřednost, jak 
se některým národům ob-
čas stalo, je to asi v pořád-
ku. My Češi máme velkou 
výhodu v tom, že život be-
reme s humorem, umíme 
se sebekriticky podívat 
i sami na sebe a z nabub-
řelého patriotismu je nám 
spíš nevolno.

Jestli neznáte jméno 
Witold Pilecki, přečtěte si 
o něm. Ten člověk je ne-
zpochybnitelný hrdina. Ne-
smírně statečný a charak-
terní muž, který neúnavně 
bojoval proti Zlu. Nechal se 
dobrovolně zavřít do Osvě-
timi, organizoval v ní odboj 
a dokázal z tohoto koncen-
tračního tábora uprchnout. 
Válku přežil, jen aby si ho 
pak podali polští soudruzi. 
Pilecki řekl, že proti muče-
ní komunisty byla Osvětim 
maličkost. Podobně jako 
hrdinka Milada Horáková 
byl i Pilecki komunisty od-
souzen v zinscenovaném 
procesu k trestu smrti. To 
jen abychom nezapomněli, 
za co vděčíme našim osvo-
boditelům.

Polští vlastenci by si 
přáli, aby všichni Poláci 
byli jako Witold Pilecki. 
Jenže nebyli. Našlo se 
jich dost, kteří se oboha-

covali na masovém vy-
vražďování židů. Řada 
Poláků se za války náhle 
rozpomněla na své ně-
mecké kořeny, nechali 
se přejmenovat a stali se 
nadutými árijci. Stejně tak 
tisíce Čechů sprostě kola-
borovaly, udávaly a nemi-
losrdně zneužívaly tragic-
ké situace českých židů. 
Tak to bylo. Je čestné si to 
přiznat. Hyeny mezi námi 
byly, jsou a budou.

Polská historička Barba-
ra Engelkingová, ředitelka 
Polského centra pro vý-
zkum holokaustu, si dovoli-
la v televizním pořadu říct 
nahlas pravdu a zpochyb-
nit představu Poláků jako 
samých hrdinů zachraňu-
jících židy. Ministerstvo 
školství obratem přestalo 
fi nancovat pracoviště En-
gelkingové. Ministr prohlá-
sil, že nebude fi nancovat 
institut, který zaměstnává 
lidi, co urážejí Poláky. Fi-
nancovat bude jen ty histo-
riky, kteří se drží předepsa-
ného narativu.

Když máte tu drzost 
říkat pravdu, můžete jít 
v Rusku do vězení i na 15 
let. V Polsku tak daleko 
nejdou, tam jen přijdete 
o práci a dostanete čer-
nou známku. My Češi 
si na hrdiny nehrajeme. 
Možná je to někdy škoda. 
Ale aspoň se umíme prav-
dě podívat do očí.

Bohumil Vohanka

Někdy se mi stává, když 
pozoruji dění v naší spo-
lečnosti, že nenacházím 
výraz, jakým danou situ-
aci pojmenovat. Už ani 
slovo chucpe (něco hlou-
pého, trapného, drzého 
a nehorázného zároveň) 
není dostatečně výstiž-
né. To mě napadalo, když 
jsem minulý týden četl 
v MF DNES titulek Lhaní 
není program pane pre-
miére, jehož autorem je 
Andrej Babiš. Vzhledem 
ke sbírce 100 lží A. Babiše 
se nezdá šéf ANO tím nej-
povolanějším, kdo by měl 
někomu vytýkat, že lže. 

Text uvádí nějaké Fialo-

vy sliby, oč se jeho vláda 
bude snažit, protože nelze 
pokračovat v předchozím 
tempu zadlužování. Pod-
le exministryně fi nancí 
Aleny Schillerové to za ní 
bylo půjčování, ne za-
dlužování… Každému je 
jasné, že se v posledních 
dvou letech začaly dít 
věci, které některé pláno-
vané úspory znemožnily. 
Poslanec Babiš shrnul de-
magogicky takové situace, 
ale neuvedl příklad něja-
ké Fialovy lži. Pouze sám 
lživě například uvádí, že 
vláda okradla důchodce, 
zvýšila daně a sama sobě 
platy. A že jeho vláda pře-

dávala finance ve skvě-
lém stavu, otevřela 200 km 
dálnic (ve skutečnosti 
67), atd. Mnohokrát obe-
hraná a lživá sebechvála 
vlády ANO. 

Článek vůbec neodpo-
vídá titulku. Žádné Fialovy 
lži v textu nenajdeme. Tak 
proto nevím, jak to výstiž-
ně nazvat, když chronický 
lhář a konfabulátor dalším 
lhaním obviňuje kohoko-
liv ze lhaní. To už není 
chucpe, ani jen lhaní, či 
normální drzost, ale před-
volební kampaň na samém 
dně férovosti. Tedy spíš 
pod ním. Jak to nazvat?

Vladimír Roškot

F E J E T O N

Jak jsem věšela prádlo s drvodělkou

G L O S A

Továrny na zábavu

G L O S A

Jak to nazvat?

K O M E N T Á Ř

Národ hrdinů



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


